
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

“DELIA REPETTO” 

ASSEMBLEA DEI SOCI 
Via Circondaria Nord n. 39 – 41013 Castelfranco Emilia (MO) 

 

Deliberazione n° 4 del 15.5.2019 

 

OGGETTO: Nomina Amministratore Unico dell’ASP Delia Repetto 

 

L’anno duemiladiciannove, il giorno 15 del mese di maggio, alle ore 11.00 nella sede 

del Comune di Castelfranco Emilia (MO), convocato nelle forme prescritte, si è riunita 

l’Assemblea dei Soci. 

 

Sono presenti i Signori: 

Reggianini Stefano Presidente - Sindaco del Comune socio di Castelfranco Emilia (MO) 47,08% di 

quote di rappresentanza; 

Gozzoli Gianfranco Sindaco del Comune socio di San Cesario sul Panaro 

(MO)  9,91% di quote di rappresentanza; 

Nannetti Federica Sindaco del Comune socio di Nonantola (MO)  19,16% di quote di rappresentanza 

Rebecchi Maurizia Sindaco del Comune socio di Ravarino (MO) col 7,36% di quote di 

rappresentanza; 

sono assenti: 

Silvestri Francesca Sindaco del Comune socio di Bastiglia (MO)  4,94% di quote di rappresentanza 

Borghi Alberto Sindaco del Comune socio di Bomporto (MO)  11,55% di quote di rappresentanza-  

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Presidente, dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’argomento in oggetto. 
 

Premesso che l'Assemblea dei Soci,  

con proprio atto n. 7 del 29/8/2014 avente ad oggetto “Modifica dello Statuto vigente ai sensi della 

L. R. 26 luglio 2013, n. 12. Approvazione proposta”, ha approvato la proposta di modifica dello 

Statuto dell'Azienda, introducendo la figura dell'Amministratore unico in sostituzione del Consiglio 

di Amministrazione, in attuazione dell'art. 4 della citata Legge Regionale n. 12 “Disposizioni 

ordinamentali e di riordino delle forme pubbliche di gestione nel sistema dei servizi sociali e socio-

sanitari. Misure di sviluppo e norme di interpretazione autentica in materia di aziende pubbliche di 

servizi alla persona”; 

con deliberazione della Giunta regionale dell'Emilia Romagna n. 1825 del 11.11.2014 ha approvato, 

con le modifiche e/o integrazioni dettagliate nell’atto stesso, il nuovo Statuto dell'Azienda;  

 

Ricordato che l'Amministratore Unico è l’organo che dà attuazione agli indirizzi generali definiti 

dall’Assemblea dei soci, individuando le strategie e gli obiettivi della gestione;  

Considerato che l'articolo 21 dello Statuto prevede che l'Amministratore Unico sia scelto fuori dal 

seno assembleare e fra coloro che siano in possesso di una specifica e qualificata competenza tecnica 

ed amministrativa per studi compiuti, per funzioni disimpegnate presso aziende pubbliche o private, 

per uffici pubblici ricoperti, con particolare esperienza nella gestione di servizi sociali;  



Richiamato l’art. 24 dello Statuto che prevede che le dimissioni dalla carica dell’Amministratore unico 

sono presentate al Presidente dell'Assemblea dei soci e non necessitano di presa d'atto; 

Preso atto delle dimissioni presentate dall’Amministratore unico prot.n. 558 del 8.5.2019 

Richiamato l’art. 23 dello Statuto che prevede che entro 10 giorni dalla cessazione per qualsiasi motivo 

dell’Amministratore unico, il Presidente dell'Assemblea dei soci convoca l'Assemblea stessa per la nomina del 

nuovo Amministratore unico. 

Vista in proposito la nota n. 562 del 9.05.2019 con la quale il Presidente dell’Assemblea richiede ai 

soci la presentazione di candidature alla carica entro il termine del 13.05.2019;  

Dato atto che entro il termine fissato è pervenuta una sola candidatura, relativa al candidato Masellis 

Giuseppe, nato a Bitonto il 04.06.1939; 

Ritenuto di procedere alla valutazione della proposta di candidatura, attraverso una valutazione del 

curriculum presentato, analizzando in particolare le conoscenze, le competenze e l'esperienza 

professionale in materia di gestione di aziende di servizi alla persona e le specifiche competenze 

tecniche e amministrative, per studi compiuti e per funzioni espletate presso aziende pubbliche o 

private;  

Osservato, a seguito delle valutazioni espresse singolarmente e congiuntamente dai membri 

dell'Assemblea, che il candidato presenta un profilo idoneo a ricoprire l’incarico di Amministratore 

Unico, in considerazione, in particolare, dei seguenti elementi: possesso di laurea, qualificata 

esperienza pluriennale professionale, maturata con mansioni di coordinamento di strutture complesse 

di tipo sanitario e socio-sanitarie;  

Considerato pertanto che tale scelta trova fondamento nella specifica formazione ed esperienza 

maturata dal candidato Masellis Giuseppe, in considerazione degli scopi che l'Asp persegue nella 

propria azione coerentemente alle finalità dello Statuto;  

Preso atto che condizione per l'acquisizione di efficacia dell'incarico è la presentazione della 

dichiarazione di insussistenza delle cause di inconferibilità di cui all'articolo 20 del D.lgs. 39/2013 e 

le eventuali rimozioni delle cause di incompatibilità di cui alla deliberazione dell’Assemblea 

legislativa n. 179/2008; 

Con voti formali unanimi,  

DELIBERA 

di nominare, per le ragioni sopra riportate, Amministratore Unico dell'ASP Delia Repetto, Masellis 

Giuseppe, nato a Bitonto il 04.06.1939, per la durata di cinque anni ai sensi  del vigente Statuto; 

di dare atto che condizioni per l'acquisizione di efficacia dell'incarico è la presentazione della 

dichiarazione di insussistenza delle cause di inconferibilità di cui all'articolo 20 del D.lgs. 39/2013 e  

di assenza di cause di incompatibilità; 

di riconoscere all’Amministratore Unico, il trattamento economico, sotto forma di indennità di carica, 

ammontante ad € 1000 lordi mensili; 

di attribuire all’Amministratore Unico le competenze previste dallo Statuto Aziendale. 

Il Presidente dell’Assemblea dei soci 

Avv. Stefano Reggianini 


